
	

OFIC 	DE \• 
-,, ASE  rA 

	

LE 	I.  

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0 6 2 5  -20241G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR 

VISTO: 
Piura, 2 6 NOV 2024 

El Memorándum Múltiple N.°001-2024/GRP-440000-440010-440013.2 de fecha 18 de octubre de 
2024, mediante el cual se comunica a las Oficinas y Unidades Orgánicas de esta Dirección Regional de 
Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional Piura, alcancen a la Unidad de Personal el ROL 
DE VACACIONES para el EJERCICIO 2025; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Oficinas y Unidades Orgánicas en atención al documento de VISTO han cumplido con 
alcanzar el ROL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO 2025 del Personal a su cargo; teniendo en 
consideración las prioridades en cuanto a los objetivos y metas Institucionales de cada Órgano de 
Dependencia de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional Piura. 

Que, el Artículo 24° inciso d) del Decreto Legislativo N° 276 "Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", establece el derecho de todo Servidor 
Público de Carrera al Goce Anual de Treinta (30) días de vacaciones remunerables, salvo acumulación 
convencional hasta de dos (2) períodos; concordantes con el Artículo 102° del Decreto Supremo N° 005-
90-PCM "Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa"; 

Que, el Artículo 103° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM "Reglamento de la Ley de Bases de 
la Carrera Administrativa" que a la letra dice: "Las entidades públicas aprobarán en el mes de 
noviembre de cada año el rol de vacaciones para el año siguiente, en función del ciclo laboral 
completo, para lo cual se tendrá en cuenta las necesidades del servicio y el interés del servidor. 
Cualquier variación posterior de las vacaciones deberá efectuarse en forma regular y con la 
debida fundamentación", debiendo tenerse en cuenta las causales previstas en el Artículo 110° inciso c) 
de la norma acotada. Tal es así que la Unidad de Personal tiene la finalidad de consolidar y aprobar las 
vacaciones correspondientes al Ejercicio 2025, conforme a la Relación del Personal que labora en la 
Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones de Piura que se adjunta en el Anexo N°01, Anexo 
N°02, Anexo N°03, Anexo N°04 y Anexo N°05 de la presente Resolución. 

Que, estando a los documentos de Visto, a la normatividad vigente sobre la materia y con la 
visación de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, Oficina de Asesoría 
Legal y Equipo de Trabajo de Personal de Personal; y 

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016-
GRP-PR, de fecha 01 de abril del 2016 y a las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional 
N°518-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR de fecha 14 de octubre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR EL ROL DE VACACIONES PARA EL EJERCICIO AÑO 
2025, para los trabajadores Nombrados y Obreros permanentes, de la Dirección Regional de Transportes 
y Comunicaciones del Gobierno Regional de Piura, así como de los trabajadores Contratados 
Permanentes, trabajadores repuestos por mandato judicial y trabajadores repuestos bajo la modalidad de  
CAS;  de acuerdo al ANEXO N°01, 02, 03, 04 Y 05 que forman parte integrante de la presente; y en mérito o 
a las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución. 



GO  
Dirección  IkeG C; 

.......... Tuebta EdWard5 
CAP N' 1:203 

,RECTOR REGIONAL 

REPUBLICA DEL PERU 

1 
~  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  062 S 	-2024IGOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura' 	26 Nov 2024  
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral 

Regional, en el portal  WEB  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones 
www.drtcp.gob.pe. 

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución al Equipo de trabajo de Personal, 
Sub Equipo de Trabajo de Registro y Control de Asistencia, Oficina de Administración, Oficina de 
Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal de la Dirección Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional Piura, para conocimiento y fines.. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE  



N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Velasco Silupu José Alfredo Equipo de Trabajo de Tesorería 
02 Huatuco Crisanto Débora Equipo de Trabajo de Personal 
03 Castro Burneo Nelly  Amelia  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 

ABRIL - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Cunya Vite Francisca Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Zapata Cardoza Víctor Manuel Equipo Mecánico 

MAYO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Echevarría De García 	¡ Gladys Unidad de Autorizaciones y Registros 

JUNIO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Palacios Gutiérrez Marco Equipo de Trabajo de Tesorería 
02 López Abarca Pastor  Area  de Archivo General 

JULIO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Ramírez Chumacero Flor de María Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02  Espinoza  Ruesta Victoria Unidad de Transporte Terrestre 
03 Lañas  Gonzales  Manuel Felipe Oficina de Planificación y Presupuesto 

REPUBLICA DEL PERU  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° O 6 2 5  -2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	2 6  Nov  2024 
ANEXO 01 

ROL DE VACACIONES 

PERSONAL EMPLEADO NOMBRADO 

ENERO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Saldarriaga 	Reyes 	Maritza Unidad de Autorizaciones y Registros 

FEBRERO - 2025 
APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 

MARZO - 2025 

N°  



N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Valladolid 	Ramos 	 José Luis Equipo de Trabajo de Abastecimiento 

DICIEMBRE - 2025 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0 6 2 5  -2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 
26 NOV 2024 

AGOSTO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Girón Sánchez Luis Alberto Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Mogollón  Espinoza  Guillermo Equipo de Trabajo de Personal 
03 Quispe Vegas Luisa Magdalena Dirección de Transportes Terrestre 

SEPTIEMBRE -2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Jiménez Sandoval Jorge Luis Oficina de Planificación y Presupuesto 
02 Ramos Rentería Jorge Raúl Oficina de Trámite Documentario 
03  Wong  Seminario María del Socorro Equipo de Personal 

OCTUBRE - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Castillo 	Sojo 	 Oscar Equipo de Personal 

NOVIEMBRE - 2025 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Carreño 	I Sánchez 	 i Jorge Luis Oficina de Administración 



DI OFIC 
ASE 

L 

DEPENDENCIA N°  APELLIDOS Y NOMBRES 

REPUBLICA DEL PERU 

bly940d 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  06 2 5 	-2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 
26 NOV 2024  

ANEXO 02 

ROL DE VACACIONES 
PERSONAL OBRERO PERMANENTE 

ENERO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Guerrero Guevara Carlos Alfonso Equipo de Trabajo de Abastecimiento 
02 Jiménez Sandoval Roberto Salomón Equipo de Trabajo de Abastecimiento 

03  Saavedra  Choquehuanca Manuel Arturo Unidad de Equipo Mecánico 

FEBRERO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Peña 	Paico 	 Victorio Unidad de Equipo Mecánico 

MARZO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Chininin Maza Floro Equipo de Trabajo de Abastecimiento 
02 Ruiz Rivas  Wilmer  Francisco Unidad de Equipo Mecánico 
03 Távara Lizana Gilberto Unidad de Equipo Mecánico 

ABRIL - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Navarro Quiroz José Alberto Equipo de Trabajo de Abastecimiento 
02 Pasihuan Bruno José  Ismael  Equipo de Trabajo de Abastecimiento 

MAYO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Lizana Paico 	 Manuel Jesús Dirección de Transporte Terrestre 

JUNIO — 2025 

JULIO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Facundo Chumacero Luis Felipe Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Lizana Balda Armando Dirección de Comunicaciones 
03 Vílchez Aguirre Antonio Equipo de Trabajo de Abastecimiento 



N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Balladares Jonde Juan Carlos Trámite Documentario 
02 Jara Berru Francisco Unidad de Fiscalización 
03 Sandoval Benites Juan Carlos Equipo de Trabajo de Tesorería 

DICIEMBRE - 2025 

REPUBLICA DEL PERU 

15:111 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  06 2 5  -2024/GOELREG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 	2 6 NOV 2024 AGOSTO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 García Farías Santos Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Ramírez Mijahuanca Isaac Equipo de Abastecimiento 

SEPTIEMBRE -2025 
APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 

OCTUBRE - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Ancajima Purizaca  Wilmer   Trámite Documentario 
02 Odar Carrión Leovigildo Oficina de Administración 
03 Távara Bejarano Manfer Unidad de Circulación y Seguridad Vial 

NOVIEMBRE - 2025 

N°  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 De la Flor Matías  Henry  Unidad de Equipo Mecánico 
02 Gallardo Cruzado Enrique Pastor Unidad de Equipo Mecánico 
03 Ramos Ocampo Manuel Arturo Unidad de Equipo Mecánico 
04 Reyes Mondragón Antonio Unidad de Equipo Mecánico 



Espinoza Franklin  More 

MAYO - 2025 

AGOSTO - 2025 

NOVIEMBRE- 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01  Saavedra  Sanguinetti Micaela Imagen Institucional 
02 Alcedo Quinde Santa Unidad de Circulación y seguridad Vial 

DICIEMBRE- 2025 

APELLIDOS Y NOMBRES 
Cortez 

DEPENDENCIA 
Unidad de Circulación Y Seguridad Vial 01  

N°  
García Ofelia 

DEPENDENCIA 
Dirección de Aeródromos y Puertos 01 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES 

DEPENDENCIA 
Equipo de Trabajo de Contabilidad 01 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES 
Martino  Ramírez  Freddy Martino  

N°  
01  

APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
Secretaria Técnica Juárez Crisanto Viviana 

REPUBLICA DEL PERU 

1 ,x,  11111  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0 6 2 5  -2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

26 NOV 2024  
ANEXO 03 

ROL DE VACACIONES 

PERSONAL CONTRATADO PERMANENTE 

ENERO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Arellano Carril Sandra  Vanessa  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Macharé Aponte  Elizabeth  del Rosario Unidad de Circulación y Seguridad Vial 

FEBRERO - 2025 

Piura, 



DEPENDENCIA 

Oficina de Asesoría Legal 01 
N°  APELLIDOS Y NOMBRES 

Alban Cinthia Paola  Llontop 

DEPENDENCIA 

Unidad de Estudios y Proyectos 01 
N°  APELLIDOS Y NOMBRES 

Garcia  Fernández  Eddy Enrique  

AGOSTO- 2025 

SETIEMBRE - 2025 

775,711,NSPOiN 

• 	•ts..111  

DIR. REG. 

\447  

DEPENDENCIA 

Dirección de Comunicaciones 01 
N°  APELLIDOS Y NOMBRES 

Ponce Castro Pompeyo Adrián 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0 6 2 5  -2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

Piura, 
26 NOV  2024  

ANEXO 04 

ROL DE VACACIONES 

PERSONAL REPUESTO BAJO LA MODALIDAD  
CAS  

ABRIL - 2025 

OCTUBRE - 2025 
oncih 

1 	Ns 
LE 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 

01 Contini Borrero 	 Ivanna Alessandra Unidad de Fiscalización 
r, 

ugí\ 

4.9 

OFI'INADE = 
ADM 	ISTRACIÓN 

éi•./ 
"1.• 	 Of/ 

PWRP 



OFI 
AS 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0  6 2 5  -2024IGOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

26 NOV 2024  
ANEXO 05 

ROL DE VACACIONES 
PERSONAL REPUESTO BAJO MEDIDA 

CAUTELAR 

FEBRERO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Alvia Muñoz Yajayra  Melissa  Unidad de Circulación Y Seguridad Vial 
02 Zeta Sánchez  Jessica  Magaly Equipo de Trabajo de Personal 
03 Calle García  Marvin  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 

MARZO - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Estrada Febres Carlos Alberto Equipo de Trabajo y Abastecimiento. 
02 Severino Flores  Wilson  Javier Unidad de Equipo Mecánico 

ABRIL - 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01  Garcia  Córdova Gusberto Unidad de Equipo Mecánico 
02 Ticlahuanca Jibaja  Li  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
03 Mechato  Salazar  Rosario Unidad de Autorizaciones y Registro 

MAYO- 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01  Florian  Parihuaman  Ingrid Alexandra  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 García Córdova Gusberto Unidad de Equipo Mecánico 

JUNIO- 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Ipanaqué 	Chero 	 José Equipo de Trabajo y Abastecimiento 

JULIO- 2025 
N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Morán Lozada Manuel Francisco Dirección de Comunicaciones 
02 Correa Yarleque lrina Gisvel Dirección de Caminos 

Piura, 



REPUBLICA DEL PERU 

lor 
411  

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N°  0 6 2 5 	-2024/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR 

2 6 NOV 2024 
AGOSTO - 2025 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DEPENDENCIA 
01 Maza Seminario Juan  Raul  Unidad de Circulación y Seguridad Vial 
02 Maldonado Lozada Juana Equipo de Trabajo de Abastecimiento 

NOVIEMBRE- 2025 
N°  
01 

Plura, 

Erazo 
	

Guarnizo 
	

Julissa Aurelia 
APELLIDOS Y NOMBRES 

Dirección de Caminos 
DEPENDENCIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

